Veniamus iam ad Philosophias exercitanæta. Et primum occurrit illa, De summodia
lecticæ vsu.

quæ ad recordationem excitant, cuiusmodi tota illa disputatio ē, quam træstat cum Menone Socrates, interrogando & respondendo præteriorū memoriæ expurgari solet. Scilicet loco collocamus institutiones obstetricias, quibus Lucina præcessit, ut salvi partas in lucem prodeat. Ita beneficio & opera obstetricia educta in lucem, patent quæ nam vera, quæve etiā mentiantur.

Hæc robur ab arte differendi petunt. Nam elenchis, quasi eleboro ad purgandos animos utuntur, in opinionibus aduersariorum refellendis, & explodendis. Suni & aliae disciplinæ experientia, & exercitationis gratia auditoribus oblatæ, vel quæcumq; ad positionem aggrediuntur tractando, aut si quæ veterum scrutantur auscultationes, quarū nulla prorsus minus obit suum sine artis differendi ope. Quid verbis immoramus? fieri minime potest, ut verbum nullum, aut demus, aut accipiamus rite ac decoro, nisi eam, quæ de ratione inando, & sermone differit, scientiam teneamus.

DE IUSTITIA. Initium iustitiae commune & æquum usq; adeo, ut corpore uno & anima una omnes uterentur, etiam meum diceret idem & alienū, ut & Plato contestatur, accipiens à Pythagoræis omne proprium exterminans, & commune augens, omnia communia omnibus, etiam fortunæ, resq;. Nemo proprium possidebat aliquid. Si cui communitas non placuisset, substantiam quam contulerat, & alteram tantam recipiens à collegio Pythagoræorum, dimiscebatur. Familiaritas & lenitas in homines, iustitiam adducit. Alienatio & aspernatio communis generis, contumeliam. Seruanda etiam bonis minibus in cograta familiaritas, & mansuetudo, ex institutis Pythagoræ docebatur: ita ut ea non occiderentur, neque à nobis ederentur. Domi iustitia est, ideo œconomica dicebat Pythagoras. Quod primum maiorum serpere in urbes soleret, ne dum ad domos, deliciæ. Secundum, iniuria. Tertium, clades, & excidium. Aliud iustitiae genus decrevit, institutionem legum. In quo Charondas excelluit: Cataneus, & Zaleucus, Timaratusq; Locrenses: addit Theraibætum, & Elicaonem, & Aristocratem, ac Phytium Reginisatum legum latores. Zamolxis Thraæ Pythagoræ seruus, quas à Pythagora tenet at leges Getis dedit, persuasusq; immortalē Animam esse. Etiam nunc Galatae ferè omnes, & Tracissæ, ac Barbarorum plerique filios erudiebant, Interire animam nullo modo posse, sed manere post obitum omnino. Postremò mortem minimè metuenda. Optimum, ad constitutionem rerum publicarum in iustitia censuit, Deorum initia, & auspicia de fursu petere. Hinc urbes, & leges, & iura degessit. Tum inquietabat intelligi de divino, & ut est oportere, & ut se se ad homines

Cœmilia cœia. Mansuetudo. communi augens, omnia communia omnibus, etiam fortunæ, resq;. Nemo proprium possidebat aliquid. Si cui communitas non placuisset, substantiam quam contulerat, & alteram tantam recipiens à collegio Pythagoræorum, dimiscebatur. Familiaritas & lenitas in homines, iustitiam adducit. Alienatio & aspernatio communis generis, contumeliam. Seruanda etiam bonis minibus in cograta familiaritas, & mansuetudo, ex institutis Pythagoræ docebatur: ita ut ea non occiderentur, neque à nobis ederentur. Domi iustitia est, ideo œconomica dicebat Pythagoras. Quod primum maiorum serpere in urbes soleret, ne dum ad domos, deliciæ. Secundum, iniuria. Tertium, clades, & excidium. Aliud iustitiae genus decrevit, institutionem legum. In quo Charondas excelluit: Cataneus, & Zaleucus, Timaratusq; Locrenses: addit Theraibætum, & Elicaonem, & Aristocratem, ac Phytium Reginisatum legum latores. Zamolxis Thraæ Pythagoræ seruus, quas à Pythagora tenet at leges Getis dedit, persuasusq; immortalē Animam esse. Etiam nunc Galatae ferè omnes, & Tracissæ, ac Barbarorum plerique filios erudiebant, Interire animam nullo modo posse, sed manere post obitum omnino. Postremò mortem minimè metuenda. Optimum, ad constitutionem rerum publicarum in iustitia censuit, Deorum initia, & auspicia de fursu petere. Hinc urbes, & leges, & iura degessit. Tum inquietabat intelligi de divino, & ut est oportere, & ut se se ad homines

Aius immortalis. Deorum initia de fursu. tum inquietabat intelligi de divino, & ut est oportere, & ut se se ad homines

ac Barbarorum plerique filios erudiebant, Interire animam nullo modo posse, sed manere post obitum omnino. Postremò mortem minimè metuenda. Optimum, ad constitutionem rerum publicarum in iustitia censuit, Deorum initia, & auspicia de fursu petere. Hinc urbes, & leges, & iura degessit. Tum inquietabat intelligi de divino, & ut est oportere, & ut se se ad homines

num generis habet curam ; & non negligens ipsum existimare . Hoc Pythagoræ utile in primis ducebant.

Sic eo principio statui , naturam nostram propensam ad affectus corporis , & iniurias . Deinde speklandam esse hortabatur naturæ variezatem , nec dimitendam vñq de pectori pictatem in Deos , & curam . Post deos , Pietas . Daemonum habendam plurimam rationem , parentem etiam , & legum . & his obediētem confirmare . Nil deterius Anarchia . i. q̄ carere Principe Ex Deterima sententia Pythagoræ , reditus est animarum . Nil alienius à iustitia , q̄ in= anarchia . terimere hominem . Potius sustinenda iniuria , q̄ ob vltionem obruncare ho= Homicidio mines : positum est enim iudicium apud inferos . Quærenda opportunitas nil iniquius . omnium . Principe , & Principio opus est in scientia , & experientia ; gen Occasio . generatione , domo , vrbe , exercitu . Princeps debet lubenter imperare . Et y Princeps . quibus imperatum , non inuiti parere . In adisceente , & docente idem : Stat Stateram ne teram ne supergredere . transfilias .